
 

 

2020 年 11月 9 日 
取引先各位 

株式会社アクシー 
代表取締役社長 谷 豊 

 
 

当社における新型コロナウィルス感染者の発生と対応につきまして 
 
当社従業員の新型コロナウィルス感染状況と当社の対応につきまして以下の通りご報告いたし

ます。 
 
1. 感染者の状況 

感染確認日 人数 判明経緯 

11 月２日 1 11 月 2 日本人体調不良により PCR 検査を実施し、感染確認 
本社工場の消毒実施済 

11 月５日 1 11 月 4 日発表の濃厚接触者で PCR 検査により感染確認 

 
2. 当社の対応 

11 月４日、感染者確認を受け、全館消毒を実施 
濃厚接触疑いのあるもの全ての出社を停止 
所轄保健所の指導のもと、濃厚接触者全員の PCR検査を実施 

11 月６日、濃厚接触疑いのある全ての関連当事者について PCR検査を実施した結果、 
濃厚接触疑いの従業員全員が陰性であることを確認 

本結果を受けて、11 月６日より通常の勤務体制を実施しております。 
 
当社は、所轄保健所の指導のもと、感染拡大防止を最優先として適切な対応を取っておりま

す。また、当社製品につきましては、万全な品質管理体制のもと出荷対応しておりますので、ご
安心してご使用いただけます。 

 
お客様・関係者各位におかれましては、このたび納期遅延等ご迷惑をお掛けしまして、申し訳

ございませんでした。 
 
今後は、より一層感染症対策について万全を期し、業務に邁進してまいります。 
ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 
以 上 


